CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CREF 3ª REGIÃO – SANTA CATARINA.

PORTARIA Nº 012/2017/CREF3/SC.

Dispõe sobre a Prorrogação da validade de concurso público para contratação de

funcionários para o CREF3/SC.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 3ª

REGIÃO – CREF3/SC no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe o

artigo 40 do Estatuto do CREF3/SC e consubstanciando no inciso III, do Art. 37, da

Constituição Federal:

Resolve:

Art. 1º - Prorrogar por 1 (um) ano a validade do Concurso Público do Edital n
o
 01/2016

para contratação de funcionários do Conselho Regional de Educação Física de Santa

Catarina-CREF3/SC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

Florianópolis, 04 de outubro de 2017.

IRINEU WOLNEY FURTADO
PRESIDENTE - CREF 003767-G/SC

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – Nº 20.631 PÁG. 27, QUINTA-FEIRA, 04

DE OUTUBRO DE 2017